Web
Email
Facebook
Twitter

Google+

Deze download wordt u gratis aangeboden door Pick-upnaalden.nl

www.pickupnaalden.com
info@pick-upnaalden.nl
www.facebook.com/pickupnaalden
twitter.com/Pickupnaalden

https://plus.google.com/+FCaris_pickupnaalden


http://www.pickupnaalden.com
mailto:info@pick-upnaalden.nl
http://www.facebook.com/pickupnaalden
https://plus.google.com/

Service-Instruktion

Fiir den Fachhandel

Technische Daten

Phonochassis:
Plattentellerdrehzahlen:
Stromart:

Netzspannung:
Leistungsaufnahme:
Tonabnehmer:

Ubertragungsbereich
des Tonabnehmersystems:
Verstarker:

Bestiickung:

Sicherungen:
Lautsprecher:
Eingangsempfindlichkeit:
Gewicht:

Abmessungen:

Dp 1010 AV 52 / HS 10

Plattenwechsler Dual 1010 A

78, 45, 335 und 1624 U/min

50 oder 60 Hz Wechselstrom

(umristbar durch Austausch der Antriebsrolle)
110, 150 oder 220 V umschaltbar

25 VA

Dual Stereo-Kristall-Tonabnehmersystem
CDS 630 mit Duplo-Saphirnadel DN 5

30 Hz — 16 kHz

2 x 4 stufiger Stereo-Transistor-Verstérker
mit eisenlosen 4 Watt Gegentakt-Endstufen

Selengleichrichter B 30 C 600/ 1000
Transistoren: BC 108, BC 109, BC 108

AC 176 K, AC 153 K
Silicium-Diode BZY 87

220 V: 160 mA trége
110 und 150 V: 315 mA tréage

Je Kanal ein 5 Watt Spezial-Breitband-Lautsprecher

Dp 1010 AV 52: 12,1 kg
HS 10: 11,3 kg
Dp 1010 AV 52: 553 x 380 x 185 mm
HS 10: 410 x 340 x 185 mm

. geschlossen:

Ausgabe 1D V52/53

HS 20

Plattenwechsler Dual 1010 A
78, 45, 334 und 1624 U/min
50 oder 60 Hz Wechselstrom
(umristbar durch Austausch der Antriebsrolle)
110, 150 oder 220 V umschaltbar
25 VA
Dual Stereo-Kristall-Tonabnehmersystem
CDS 630 mit Duplo-Saphirnadel DN 5
30 Hz — 16 kHz
2 x 4 stufiger Stereo-Transistor-Verstirker
mit eisenlosen 4 Watt Gegentakt-Endstufen
Selengleichrichter B 30 C 600 / 1000
Transistoren: BC 108, BC 109, BC 108
AC 176 K, AC 153 K
Silicium-Diode BZY 87
220 V: 160 mA trage
110 und 150 V: 315 mA trage
le Kanal ein 6 Watt Spezial-Breitband-Lautsprecher
Phono, Tonband und Radio je 400 mV an 500 kOhm
(ohne GeratefuB) 24,2 kg

565 x 440 x 335 mm

geoffnet: 1130 x 440 x 335 mm

DUAL GEBRUDER STEIDINGER - 7742 ST.GEORGEN/SCHWARZWALD

V366 7/966 H

Printed in Germany



m_@ L9 m@ 9 +9 €9 29 mm 0@ m_m 8% h_m ag m_m ¥S €9 2S IS o_m m_w. 8t h..._v 14 m”_q (474 m__u 44 474 ow 6€ m_m n_m 9¢ GE ¥E
| | | | | | |
| | | | | |
| | | | _ | _
| | _ | |
| | i | | |
| _ _ _ _
i | | |
| I
|

I

€€ ¢t _._m oe

[
|
|
|
|
|
|
|
[
I
L

ZS AV 0101 dg sep speibejyosag pun sjusws|asbunuaipeg ‘ayoy | Big



Ersatzteile Dp 1010 AV 52

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pi'néﬂ:lm Sp{fciﬁ %"&
1 HHK 3/8 Halbrundholzschraube mit Kreuzschlitz 3x8 . . . . . 2 —.02
2 12B-206 Plattenstiftaufnahme MR B M W OB SR 2 B SR B 1 —.65
3 29D-18 Puckhalter e R R A 1 —.05

HH 2/8 Ha!brundholzschraube 2 X 8 1 —0
4 21A-6 Plattenhalter . . . . . . . . . . . ... .. .. 1 —.35
5 21A-U4 Aufnahmedorn kpl. . . . . . . . . . .. . . ... 1 —.30
6 10-25 DualSchild = 2 v s v s s s a5 o9y s 1 —.20
7,35 25K-U 21 Taste kpl. {KofferschIoB) ........... 4 —.60
25K-19 Verstarkungsfeder (fur Taste) . . . . . . . . . .. 4 —.15
8 M 3/4b Sechskantmutter M3 . . . . . . . . . ... ... 12 —.02
9 26H-12 Winkel . . . . . R 2 —.10
10 26H-186 Druckstollen . . . . . . . . . . .. .. ... 2 —.10
11 21 C-28 Sehamier: & i 5 % i 8 T e e s e e e e 6 —.60
12 HHK 3/10 Halbrundhclzschraube m|t Kreuzschhtz 3)( 10 24 —.02
13 BP-U22 Netzkabel mit angespr. Stecker . . . . . : 1 1.60
14, 26 LSHK 3/40 Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlitz 3 x 40 4 —.05
15,27. 41 25E - 46 Unterlegscheibe gepragt . R R T 12 —.02
16 25K - 10 Abdeckrahmen e 1 —.40
25K - 11 Abdeckscheibe 1 —.30
3,2/8/1,5 St Scheibe : 2 —.0
LSK 3/15a Llnsensenkschraube rmt Kreuzsch!ltz AM 3x 15 2 —.02
17 26 Q-20 Tupensehild. & v G, o W e el sl e ok ow m e e 1 —.10
18 26 M- 18 Netzleitung . . . . . . . . . . . ... .. ... 1 —.30
19 38Q-U10 AnschluBrahmen kpl - PR N S W ENE B N % o N 1 8.—
20 4019/16 Lautsprechersteckdose 2- pollg ......... 2 —.40
21,64 26 K -20 Traggriff:, = oo s 4 ¥ 6% 5 B8 B8 W 8 58 g 1 1.20
22 HHK 3/10 Halbrundhorzschraube rmt Kreuzschhtz 3x 10 24 —.02
23 21C-28 Scharnier . e B L W ME WD N G M M K E & I N 6 —.60
24 4123/5¢ Hohiniet mit Kappe oy 4 —.01
25, 40 4019/25 Lautsprecher-Steckdose 2- pol 4 —.30
28, 48, 67 4124/7a Rohrniet A 4x04x7 . . . . . . . . . . . ... 4 —.02
29 22F -7 Bodennagel . . . . . . . ... . ... 4 —.15
30 3,2/8/0,5 St Scheibe . . . . . . ... L. 8 —.01
M 3/4 Sechskantmutter M 3 vowow e ww 9 —.02
31 260Q-1U24 Flachlautsprecher kpl. . . . . . . 2 19.50
32 260-U19 Seitenteil rechts kpl. . . . . . . . . . 1 30—
33 26Q-18 Lautsprechergitter . . . . . . . . . . . . . ... 2 3.50
34 260-U15 Seitenteil links kpl. . . . . . . . . . ... ... 1 30—
36 LSHK 3/20c Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlltz 3x20 . . 8 —.03
25E -46 Unterlegscheibe gepragt . . . . . . . . . 12 —.02
37 26L-19 PaBstift N = 4 —.10
38 260Q-U18 Lautsprecher- Fluckwand kpi .......... 2 1.50
39 4123/5¢ Hohlniet mit Kappe o oE o e m R W G mSGN W N 4 —.01
LSHK 3/20c Linsensenkholzschraube mlt Kreuzschlltz 3x20 8 —.03
42 260Q-U1 Leerkoffer kpl. . . . . . . . . .. 1 15—
43 260Q-U28 Werkbrett zur Aufnahme des Phonochasms .. 1 9.—
44 21A-U12 Kabelfach kpl. mit Schieber . . . . . . . . . .. 1 1.50
LSHK 3/13f Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlitz 3x 13 2 —.02
45 21 A-49 Schieber fir Kabelfach . . . . . . . . . . . ... 1 —.25
46 HH 2,7/7d Halbrundholzschraube 2,7 x 7 2 —.01
47 21 A= 52 Durchfiihrung 1 —.10
49 HHK 3/10 Halbrundhorzschraube m|t Kreuzschhtz 3x 10 24 —.02
50 21C-28 Scharnier T EE R T T 6 —.60
51 HHK 3/15 Halbrundholzschraube mit Kreuzschlitz 3 x 15 4 —.02
52 21A-3 Stollen fur Kofferboden . . . . . . . . . . 3 —.10
53 33D-U5 Schaltplatte kpl. . . . . . . . . . .. 1 1.50
54 29D - 14 Gitterrahmen. - 5 = o+ 4 5 w5 v @ 0 4 0 @ o w 2 —.10
55 260-6 Abdetung: w5 5 s ® 5oy o AN BE B AR B LR 1 2—
56 LSBK 3,9/13 Linsensenkblechschraube mit Kreuzschlitz BZ 3.9 x 13 4 —.02
25E - 44 Unterlegscheibe gepragt (fur Verstarkerbefestlgung) : 4 —.01
57 36 Q- Ausf. A Transistor-Stereo-Verstarker TV 52 kpl . 1 115.—
58 4025/ U 53 Netztrafo kpl. . . s R f 1 11—
59 Z 4/30a Zylinderschraube AM 4x30 . . . . . . . . .. .. 4 —.05
36E -24 Distanzmutter . . . . . . . . . . . ... .. .. 4 —.15
60 M 3/4 Sechskantmutter M 3 e e e e e e e e e 9 —.02
61 28K-21 Haltefeder fiur Traggriff . . . . . . . . .. .. .. 1 —.30
62 29C-U18 Drehknopf kpl. R FR R BEE P REAEE N Y 5 —.70
25C-54 Filzring R R AR Y 5 —.02
63 26H-15 Leuchtstab e e e C e 1 —10
4694/6 Sperrscheibe 6, lsbar . . . . . . . . .. .. .. 1 —03
65 26K-22 Ose (Traggriffblende) . . . . . . . . .. . ... 2 —.20
66 41 A - 248 Kabelhalter . . . . . . . ... ..... 1 —.30
68 HHK 3/15 Halbrundholzschraube mit Kreuzschlitz 3x 15 4 —.02
69 25K-U 18 Lautsprecherkabel kpl. .. 2 220
70 4012/29 Lautsprecherstecker . . . . . . . . . . .. ... 4 —.50
7 25F -8 Bezugstoff, anthrazit . . . . . . . . . . . . . .. 12.—/m?2
72 L 3/4a Linsenschraube AM 3 x 4 (fur Abdeckschmbe] 1 —.01
73* 26 Q-U20 Verpackungskarton kpl. . . . . . . . . . . .. .. 1 6.—

* Teil ist nicht abgebildet

_ Die Nonerurﬁ‘en verstehen sich freibleibend netto ab Werk mit Ausnahme
Anderungen wvorbehalten

der fettgedruckten, bei denen es sich um Bruttopreise handelt.
3



Fig. 2 Gehause, Bedienungselemente und Beschlagteile des HS 10

18 19 20

438 50

40 41 42 43 44 45 46 47 48

33 34 35 36 37 38 39



Ersatzteile HS 10

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung p?onéae!:'iﬁt g{:‘;ﬁ pDr&
1 29F -U 12 Koffer-Oberteil vorne kpl R 1 50.—
2 29F -9 Gitterplatte . . SEE B F RS G E BB 2 3.80
3 21 A-49 Schieber fir Kabelfach e e e e e e 1 —.25
4 36P-U22 Netzkabel mit angespr. Stecker o oW W 1 1.60
5 21 A-52 Durchfithrong 5w o o w e v a0 w6l 5 5 sk w8 @ 5 1 —.10
6 25K-10 Abdeckrahmen PR N R R AL SRR RS 1 —.40

25K - 11 Abdeckscheibe . e e e e e 1 —.30
3,2/8/1,5 St Scheibe (fur Abdeckrahmen) e e e e e e e e 2 —.01
LSK 3/15a Linsensenkschraube mit Kreuzschl:tz AM 3x 15
(fur Abdeckrahmen) . E W ST 2 —02
7 33D-U5 Schaltplatte kpl. mit Spannungswahler 1 1.50
8 29F - 14 Typenschild . a] 5 gemeue s T g e 1 —.10
9 BO-U10 AnschluBrahmen kpl y '. v om oS R W S W R W% W 1 8.—
10 29F -9 Gitterplatte . . ¢TI W W N B R 2 3.80
1" 29A-U14 Taste kpl. [Kofferschioﬁ) S EBE RS AN E N R 2 —.B0
12 26 M- 18 Netzleitung . . S i v By m o shais B oe o g 1 —.30
13 25K-19 Verstarkungsfeder fur Taste B ow ot N ® 2 —.15
14 3,2/8/1a St Scheibe Bod W o D A W N B NRUES MR N BN B E e 10 —.01
M 3/4b Sechskantmutter M 3 : o P oE m oG RN oMo % 13 —a 02
15 4019/16 Lautsprechersteckdose 2- pohg PR EEE # 3 2 —.40
16 29F -U18 Koffer-Oberteil hinten kpl. e e e e e 1 50.—
17 29F -U 24 Lautsprecher kpl. . . . . . . . . . . . .. I 2 21—
29F - 18 Scheibe e T T 2 —.25
18 29D-18 Puckhalter RN ER R AL R 1 —.05
HH 2/10 Halbrundholzschraube 2x 10 DIN 96 St verz. . . . . 1 —01
19 29F -10 Scharnier-Oberteil . . . . . . . . . . . .. ... 2 —.40
20 2F -7 Bodernagel. . = . o o s 6o wow s e wowoaom 3 —.15
21 LSHK 3/40¢c Llnsensenkhoizschraube m|t Kreuzschlltz 3x40 ¥ @ i 4 —.05
22 29F -20 Rastnocke SHE B RN R R R BT ELG Y 2 —.05
23 26 K-20 Traggriff . . . . o e e e e e e e e e 1 1.20
24 M 3/4 Sechskantmutter M 3 (Fur Tragbugel) ..... 6 —.02
25 M 3/4b Sechskantmutter M3 . . . . . . v R 13 —.02
26 29F -12 Werkbrett zur Aufnahme des Phono- Chass:s ‘‘‘‘‘ 1 4.—
27 26 K- 21 Haltefeder . S N R RN TR R H 1 —.30
28 26K-22 Ose [Traggrlffblende] e e 2 —.20
29 26 K- 20 Traggriff G oW N N E S E wsE B oM E 1 1.20
30 26H-15 Louchttah, & o o s s v % i i 6 © 4 % R B B B G 1 —.10
4694/6 Sperrscheibe 6, losbar GE R R E BN R B R G 1 —.03
31 29F -U1 Leerkofferkpl. . . . . . . . . . . . .. ... 1 138.—
20F-U4 Koffer-Unterteil kpl. e e e e e e e e e e 1 45.—
32 41 A - 248 Kabelhalter . . . . . . .. G R W G TN E @ 1 —.30
33 25F -8 Bezugstoff . . . . i . e e e e e e e 12.—/m?
34 22F -7 Bodenrmagel . . . . . . . ... .. G 3 - —15
35 LK 3/15b Linsenschraube mit Kreuzschlitz AM 3 x 15 .o 2 —.03
3,2/8/1a St Scheibe .. e e e e e e e 10 —.01
M 3/4 Sechskantmutter ™M 3 N oW W WO W oW % oh R W ow G M 6 —.02
36 29B-14 Tragbugel GRS R % 3 —.15
37 21A-U12 Kabelfach kpl. 5 Yoo 1 1.50
LSHK 3/13f Linsensenkholzschraube m|t Kreuzschlrtz 3:( 13
. (fur Kabelfach) . T E T 2 —.02
38 HH 2,7/7d Halbrundholzschraube 27x7 . . . . . . TEEE 2 —.01
39 29F -2 Scharnier-Unterteil . . . . . . . . . A B LN B 1 —.50
40 21A-31 Stollen fur Kofferboden . . . . . . . . . .. ... 3 —-10
41 29F -4 Abdeckung . . . . . . . .. .. 1 3—
42 29B-14 Tragbiigel 3 —.15
43 29D-14 Gitterrahmen:  « . 50 & o v 5 % v v v 4 a T v E B oA 2 —.10
44 29C-U18 Drehknopf! s 53 % 58853 @8 saGmaws s 5 —.10
25C-54 Filzring . e e e e e e e e e 5 —.02
45 Z 4/30a Zylmderschraube AM 4x30 . . . . ...l 4 —.05
36E -24 Distanzmutter . . . T L R . 4 —.15
46 4025/ U 53 Netztrafo kpl. . . 1 "n—
47 25E - 44 Unterlegscheibe geprégt (Fiir Verstarkerbefeshgung) 4 —.01
LSBK 3,9/13 Linsensenkblechschraube mit Kreuzschlitz BZ 39 x 13
(fir Verstarkerbefestigung) . . . . . . . . . . . . 4 —.02
48 36 Q- Ausf. A Transistor-Stereo-Verstarker TV 5‘2 kpl 1 115.—
49 25K-U18 Lautsprecherkabel kpl. : S G D R 2 2.20
50 4012/ 29 Lautsprecherstecker . . . . . . . . . . . o. . . . 4 —.50
51* 12B- 206 Plattenstiftaufnahme . . . . . . . . . . . 1 —.65
52* 2,4/6/0,3 Ps Scheibe (fir Abdeckscheibe) . 1 —0
53* HHK 3/8 Halbrundholzschraube mit Kreuzschhtz 3 x B
(fur Plattenstiftaufnahme) . . . . . . . . . . 2 —.02
54* L 3/4a Linsenschraube AM 3 x 4 (fir Abdeckscheibe) 1 —01
65 * SN 3/12a Senkschraube mit Nasen M 3 x 12 (fiir Tasten) 4 —.02
56 * SN 3/15a Senkschraube mit Nasen M 3x 15
(fur Lautsprecher, Traggriff, Tragbiigel) X 13 —.03
57* 29F -U 30 Verpackungskarton kpl. mit Elnlagen ........ 1 7=
58 * 29F -D1 Bedienungsanleitung . . . . . . . . . . . L. L.
* Teil ist nicht abgebildet Die Notierungen wverstehen sich freibleibend netto ab Werk mit Ausnahme
Anderungen vorbehalten der fettgedruckten, bei denen es sich um Bruttopreise handelt.

5



Fig. 3 Schaltschema TV 52

Schaltschema P1010AV 52 / HS5 10

Wiring_Diagram

lig =m3ma

f_m-'ﬂ“ﬂ‘

Steren - Kristall-Syslem
Steren Crystal Pick up-Cortridge
C0s 630

linker Kanal | left channel

o
=N

BSO Ce00 |

Kurzschlieher = i
Muting switch 7N [ﬁ
RI7{ SI0K
rechier Kanal = linker Kanal
= right channel = left channel
Motorschalter . -— -— T
Motar switch ||” ‘:-r:?h'oaqungnq[]
@' IHmM..zw
4 o |4 or Paut= YEw |
10n

.22 ¥~ l

Anderungen worbehalten !

Alteration reserved !

i
Buchse fur Lautsprechersiecker
Socket for loudspesker plug

SN

|
Lo

DIN-Laulsprecherbuchse  (Blick von vorn]
DIN Sockel Por loudspeaker (fronl view )

Spanntungen gemessen mi Multizel {50000 R/Y)
Strome  gemessen mit Mullovi 11
Voltages measured wilh Mullizel [ 50 000 GY)
Currents measured with Multow Il

(333 iv)

133 vl

B/F=G1 aiin

Ersatzteile Transistor-Verstarker TV 52

Teile der Atzschaltplatte siehe Seite 12

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pfoné?rl'at g:féi Er'a
1 36 P-32 Abschirmkabel 3-adrig
(vom BalBregler zur Verstirkereinheit und Hohenregler
zur Verstarkereinheit linker Kanal) 2 —.60
2 3BP-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. . . . . . 2 28—
LBK29/865 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 6 5 7 —.02
3 36P-U4 Atzschaltplatte kpl. mit Gleichrichter u. Elyt-Kondensator 1 7.50
4 4023/ 28 Selen-Gleichrichter B 30 C 600 / 1000 1 3.20
5 36P-38 Trafokabel, 6-adrig . . . . . . . . .. ... 1 —.60
6 33D-12 e At L i T 1 —05
7 36P-55 TA-Kabel 2 x 1-adrig abgeschlrmt . 1 1.20
8 36P-20 Frontplatte 1 —.60
9 3BP-22 Abschirmkabel 'J~adr|g
(vom Lautstérkeregler zur Verstéarker-Einheit linker Kanal) 1 —.40
10 36P-33 Abschirmkabel 3-adrig
(vom Héhenregler zur Verstérkereinheit rechter Kanal) 1 —.80
11 49172/9 Lampenfassung E 10 . . . . . . . . . ... 1 —.20
12 4022 {117 Netzschalter mit Zentralbefestlgung 2 pollg 1 1.50
13 LBK29/65 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9x6,5 7 —.02
14 4013 /14 Gliuhlampe E 10, 7V [ 0.3 A 1 —45
15 WBP-24 Abschirmkabel 1-adrig
(vom Lautstarkeregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) 1 —.60
16 36 P - 34 Abschirmkabel 3-adrig
(vom BabBregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) 1 1.—




Fig. 4 Transistor-Stereo-Verstarker TV 52

—

— AR

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung : pr%né?::-lél gtr.ueéﬁ B
17 36P-U10 Transistor-Verstérker-Einheit kpl. L. 2 28—
LBK29/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 6,5 7 —.02
18 3BP-2 Grifidpiate - v oo maus s o e w8 % G 1 1.40
19 4104 /3 Lotose . T 1 —.02
42/10/05 St Scheibe 1 —02
20 4025/ U 53 Netztrafo kpl. : 1 "M.—
21 4024 | 45 Sicherung 160 mA trage 1 —.25
22 33D-Us Schaltplatte kpl. 1 1.50
23 4024 | 46 Sicherung 315 mA trage 1 —.25
24 360Q-U10 AnschluBrahmen kpl. . 1 8.—
25 4019/ 16 Lautsprecher-Steckdose 2-polig 2 —.40
26 4019 /16 Lautsprecher-Steckdose 2-polig GV RE W @ W DEAEN 3 2 —.40
27 Z4/5a Zylinderschraube AM 4 x5 (fiir Netztrafo-Befestigung) 4 —.02
28 3BP-U22 Netzkabel mit angespr. Stecker e e e 1 1.60
29 * Z3[10a Zylinderschraube AM 3x10 . . . . . 4 —.02
M3/4b Sechskantmutter M 3 R R R R 4 —.02
(zur Befestigung der Transistoren T 4, T 5 am Kiihlblech)

P1 4022 /118 Tandem-Potentiometer 2 x 1,3 MOhm pos. log.
(Lautstarkeregler) . . . . . . . . v . .0 v . . 1 77—
P2 4022 /119 Potentiometer 500 KOhm lin. (Balanceregler) 1 1.80
P:3 4022 /120 Tandem-Potentiometer 2 x50 KOhm lin. (BaBregler) 2 4.80
P4 4022 /120 Tandem-Potentiometer 2x50 KOhm lin. (Hohenregler) 2 4.80




0z SH sazsebwisp-osialg sep ajaibeyosag pun auawajasbunualpag Muelps  § By



Ersatzteile HS 20

Anzah| i
Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pro Gerat g{ﬂi Er’a

1 29G-U28 Lautsprechergehduse links kpl. T 1 62—

2 29G-U35 Gegenstiick fir Magnetverschiup . . . . . ., 2 —.30

3 29G-U34 Schallwand links kpl. . . 1 14—

20G- 46 Befestigungsblech fir Schallwand 2 —.30

29G-48 Bezugstoff fur Schallwand . . . . . . . . 2 1.50

M 3/4b Sechskantmutter M 3 U B0 5 e om B oe e e w g 14 —.02

4 LSHK 3/40¢ Linsensenkholzschraube mit Kreuzschhtz 3x40 . 4 — 05

5 HH 3/10 Halbrundholzschraube 3 x 10 . 8 —01

6 29B - 14 Tragbiigel 3 —.15

7 29G-28 Werkbrett zur Aufnahme des Phonochassm 1 4—

8 20G-U24 Konsole kpl. fir Phonochassis - 1 33—

9 29G-34 Stutzleiste . . . . . . . L . ... 1 4 —

LSHK 2,4/20a Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlitz 2 4x20 2 —.05

10 29G-Us8 Scharnier links oben kpl. . . . . ., . . .. 1 —.60

29G-60 Scharniermutter . . . . . . L L L L L L L. 2 —.25

11 22B-U6 Halteband e e e e e e e e e e 1 —.35

12A-312 Aufnahmefeder ¢ B w B W MR R P RN G AW A 1 —.40

HH 3/8a Halbrundholzschraube 3x 8 2 —.03

12 ZB 2,9/13 Zylinderblechschraube B 2.9 x 13 16 —.05

13 29G-Us Scharnier links unten kpl. . . 1 — B0

14 29G-U32 Haltemagnet fir LautSprechergehause G om o oEE W W 4 2—

15 29G-26 Lagerbuchse TR P ORTER WM B OB MR B OB M 2 —.40

29G-32 Gewindebuchse . . . . . . . . 5 2 —.60

LSK 6/25b Linsensenkschraube m|t Kreuzschlitz BM 6 x 25 2 —.10

16 29G-18 Filzscheibe . . . . . . . e, 8 —.05

17 26 H-15 Leuchtstab 1 —.10

4694/6 Sperrscheibe 86, TBEBEF cxs 0 5 5wt gow B A W E E A 1 —03

18 20G-U20 Frontplatte kpl. . . . . . . . . . . . .. . ... 1 10.—

LSHK 2,4/15a Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlntz 2 4x15 2 —.05

19 29G-24 Abdeckung . . . ©ow w o 1 2—

20 29G-U12 Scharnier rechts oben kpl ..... 1 —.60

29G-60 Scharniermutter . . . . . . . L L L L L L. 2 —.25

21 20G-U1 Heimgerate-Schrank I-(pl . . 1 298.—

22 LSHK 3/13 Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlltz 3 X 13 2 —.02

23 21A-U14 Kabelfach kpl. . . . . . . . . I EE TR 1 1.50

24 21 A-52 Durchflhriing: ¢ o 5 sas s % 5 5 50 & & % % %0 o & 4 1 —.10

25 21 A-53 Schieber fir Kabelfach ........ 1 —.25

26 25K-9 Abdeckrahmen . 1 —.40

27 25 K- 11 Abdeckscheibe . . . . . . . .. . ... ... 1 —.30

28 2,4/6/0,3 Ps Scheibe G oE W @ W D R B R W BT R %o e 1 —.01

L 3/4a Linsenschraube AM 3 x4 ;I 1 —.01

29 LSK 3/18a Linsensenkschraube mit Kreuzschlitz AM 3 x 18 2 —.02

30 4019/29 Lautsprecher-Steckdose 2-polig . . . . . . . . . . 2 —.40

LBK 2,9/6,5a Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B’ 2, 9x 6,5 6 —.02

3 29G-U18 Gegenstick fiir Haltemagnet : 2 —.20

32 29G-U10 Scharnier rechts unten kpl. . . . . . ., . . . 1 —.60

33 20G-1U48 Lautsprecher-Innenkabel B A 1 1.20

34 4012/35 Zwergstecker 3- pohg mit Schnapphulse 1 —.50

35 29G-66 Drehknopf oW OB WD RN S AR & W W R a3 6 1.30

25C-54 Filzring 6 —.02

36 20G-U38 Lautsprechergehause rechts kpr . 1 62.—
37 29G-U5B2 Scharnier kpl. fir Lautsprechergehduse

(links unten und rechts oben) 2 —.50

38 29G-U44 Schallwand rechts kpl. . . . . . . . . .. s 5 1 14—

29G-46 Befestigungsblech fir Schalwand . . . . . .. 2 —.30

29G-48 Bezugstoff fir Schallwand I 2 1.50

M 3/4b Sechskantmutter M3 . . . . . . . . . . 14 —.02

39 29G-U46 Breitbandlautsprecher . . . . . 2 32—

4018/25 Lautsprechersteckdose 2-polig ; 2 —.30

LBK 2,9/6,5a Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2.9x 6 5 6 —.02

40 3,2/8{1 St Scheibe S 5 i te B g A e w @ i G sen % s W s o 8 —0

41 29G-76 Schaumstoffmatte 100 X 400 x 50 mm 4 —.50

42 29G-U32 Haltemagnet fur Lautsprechergehduse . . 4 2—
43 29G-U54 Scharnier kpl. fur Lautsprechergehause

(links oben und rechts unten) . 2 —.50

44 ZB 2,9/13 Zylinderblechschraube B 29x13 . . . . . . . . . . 16 —.05

45 HH 2/10 Halbrundholzschraube 2x10 . . . . . . 8 —.01

46 SH 3/25 Senkholzschraube B 29x13 . . 4 —.02

47 29G-U35 Gegenstiick fir MagnetverschluB 2 —.30

48 25K-U18 Lautsprecherkabel kpl. 2 2.20

49 401229 Lautsprecherstecker 4 —.50

50 * 29G-80 Typenschild . . . . . . . . . . . .. ... 1 —.20

51~ HH 3/25 Halbrundholzschraube 3 x 25 (fur Verstarkerbefeshgung) 2 —.05

52 * LSBK 3,519 Linsensenkblechschraube mit Kreuzschlitz BZ 3,5x 19 3 —.02

53 * 29G-U58 Verpackungskarton kpl. e e e e e e 1 16.—

54 * 29G-D1 Bedienungsanleitung . . . . . . . . . ... ...

* Teil ist nicht abgebildet
Anderungen vorbehalten




Fig. 6 Schaltschema TV 53

Soreel b minietur

- |
Burhie It Twergatecher 7/ ___I_ i:
€ plug

lﬂ‘uﬂ |‘=| r L
M 5 ik
ey R e e Bt |

Schaltschema HS 20

R
LELS

Wiring_Diagram _:_.‘“‘I._h‘;;j::

Enumn

-1 )

Spannungen gemeruen w0 Buliizel (S0 800 749 )

,@D ¢ %:-:::.’s.:'::‘:.zu

fcharnierknntakt
Mg conlazl

i

b

Buhae fur
sackel r lsudupraker piug

Lau Isprechersiecher

B 30 CE{JO Strame gemessen mil Mullawl 11 113 Gy
[ b MR l ? - Sz pumrt ol i, Suaer)
na sy :_L_—: "m ]
- i ® EITTRTY MOo-a1 wiu w
IESES L‘ Sosdanigh arkabaion i
BYK 66 alleration reserved | PRINTED 1H GERMANY
Ersatzteile Transistor-Verstérker TV 53
Teile der Atzschaltplatte siehe Seite 12
Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pﬁ;né?rlst g{:‘;i gﬁl
1 3BP-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. 2 28—
M3/4b Sechskantmutter M3 . . . . . . . . . . . .. 4 —.02
2 36P-36 Abschirmkabel 3-adrig . [
(vom Hehenregler zur Verstéarkereinheit linker Kanal) 2 ] —.80
3 36P-56 TA-Kabel 2 x 1-adrig abgesch. (Stufenschalter- Kupplung) 1 —.80
4 4023/ 28 Selen-Gleichrichter B 30 C 600 /1000 : 1 3.20
5 4019/ 28 Zwerg-Kupplung 3-polig mit Schnapphiilse 1 —.40
6 36P-U4 Atzschaltplatte kpl. mit Gleichrichter u. Elyt- Kondensator 1 1.50
7 3BP-37 Abschirmkabel 8-adrig
(vom AnschluBrahmen zum Stufenschalter) 1 1.40
8 4019/3 Flanschsteckdose 5-polig 2 —.60
4123/ 4¢ Hohlniet 3x03x4 . . . . . . .. 4 —.02
9 4019/ 3 Flanschsteckdose 5-polig 2 —60
4123 /4c Hohlniet 3x03x4 . . . . . . . . . . ... .. 4 —.02
10 36R-U10 AnschluBrahmen kpl. . . . . . . . . . .. . ... 1 9—
360Q-6 Sicherungsschild . . . . . . . . . . ... L. 1 —.05
36R-6 Anschluischild . . . . . . . .. . ... L. 1 —.05
1 4024 [ 45 Netzsicherung 160 mA trage ........... 1 —.25
12 33D-US Schaltplatte kpl. . . . . . . . . . .00 1 1.50
13 4024 [ 46 Netzsicherung 315 mA trage . . . . . . 1 —.25
14 33D-12 Haltebligel . . « . v v v vov e e 1 —05
15 3BP-39 Trafo-Kabel 6- adrlg .......... 1 1.40
16 3BP-2 Grundplatte . . . . . . . . . . . .. .. 1 1.40
17 36P-36 Abschirmkabel 3-adrig
(vom BaBregler zur Verstérkereinheit linker Kanal) 2 —.80
18 36P-25 Abschirmkabel 1-adrig
(vom Lautstarkeregler zur Verstarkereinheit linker Kanal) 1 —.50
19 36P-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. . . . . . . . . . . 2 28—
LBK29/85 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 29x6,5 7 —02

10




Fig. 7 Transistor-Stereo-Verstarker TV 53

P4 P3 22 P2 23 P1 24 25 26 27 28 29 30 31 32
Pos.-Nr. l B.-Nr. Bezeichnung pi;n(zsaer:'lét S‘?trftl:i Erl\-o‘l
20 36P-35 Abschirmkabel 3-adrig
(vom Hohenregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) 1 —.70
21 36P-33 Abschirmkabel 3-adrig
(vom BaBregler zur Verstarkereinheit rechter Kanal) . . 1 —.80
22 LBK29/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 29x65 . . . 7 —.02
23 36P-26 Abschirmkabel 1-adrig
(vom Lautstérkeregler zur Verstérkereinheit rechter Kanal) 1 —.50
24 3BR-2 Frontplatte 1 1—
25 4022 [ 122 Stufendrehschalter m|t Zentralbefestagung 1 5.60
26 4019 27 Flanschsteckdose 3-polig ¢ g 1 —.60
4123 /6 Hohlniet 3 x 0,3 x 6 2 —.01
27 4025 /U 53 Netztrafo kpl. 1 11—
4104 /3 Lotose 1 —02
42/10/05 St Scheibe o R 1 —.02
Z4[/5a Zyllnderschraube AM 4 X 5 Coe e e 4 —.02
28 4022 {117 Netzschalter mit Zentralbefestigung 2 pohg ,,,,, 1 1.50
29 4172 /9 Lampenfassung E10 . . . . . . . . .. R 1 —.20
| 30 4013/ 14 Glihlampe E 10, 7V / 03 A 1 —.45
31 3BP-41 Verbindungsleitung 2-adrig (vom Trafo zur Lusterk[emme) 1 —.25
32 3BP-U22 Netzkabel mit angespr. Stecker R 1 1.60
33 4010/ 2 Lusterklemme . . 1 —.20
34 * Z3/10a Zylinderschraube AM 3 X ‘IO 4 —.02
M3/4b Sechskantmutter M 3 4 —.02
(zur Befestigung der Tran5|5t0ren T 4 T 5 am Kuhlblech]
P 4022 /118 Tandem-Potentiometer 2 x 1,3 MOhm pos. !og
(Lautstarkeregler) & % ; 1 71—
P2 4022 /119 Potentiometer 500 KOhm lin. {Balanceregler) - 1 1.80
P3 4022 /120 Tandem-Potentiometer 2 x50 KOhm lin. (BaBregler) 2 4.80
P4 4022 (120 Tandem-Potentiometer 2 x 50 KOhm lin. (Héhenregler) . 2 4.80




Fig. 8 Bestickung der Atzschaltplatte der Verstérker TV 51, TV 52, TV 53

T1

Pot.- Anschliisse:

T2.

Transisioren:

Silicium - Diode

BuBregler A = Anfang Ty = BC 109 T = AC 176 K Dy= ZG !
= Hohenregler 5 = Schleifer To = BC 108 Ts = AC 153 K
= Lautstdrkeregler E = Ende T3 = BC 108
Ersatzteile Transistor-Verstirker-Einheit
l Pas.-Nr. | B.-Nr. Bezeichnung prﬁjnéae':’{a't g{fc'ﬁ %rﬁ
3BP-U10 Transistor-Verstarker-Einheit kpl. 2 28—
D1 4027 [ 40 Silicium-Diode BZY 87 2 225
T1 4027 [ M1 Transistor BC 109, Gr. C 2 5—
T2 4027 [ 37 Transistor BC 108, Gr. A 2 4.50
T3 4027 [ 42 Transistor BC 108, Gr. C : 2 5.—
T4 T5 4027 [ 43 Komplementér-Transistorpaar, bestehend aus
Transistor AC 176 K und Transistor AC 153 K . . . . | 2 9.85{Paar
M3/4b Sechskantmutter M 3 . . ; R 4 —.02
Z3/10a Zylinderschraube AM 3 x 10 4 -l
Kondensatoren
€163 K 33000/100/10 Folien-Kondensator 33 nF, 100 V 4 —.30
c2cCs8 KEiz 1/15 | Elyt-Kondensator 1 uF, 15V . . . . 4 —.60
C 4 K 100000/100/10 Folien-Kondensator 0,1 uF, 100 V 2 —.40
c5 K 1500/400/10 Folien-Kondensator 1.5 nF, 400 V 2 —.25
C6 K 15000/100/10 Folien-Kondensator 15 nF, 100 V 2 . —.30
c7i KEis 100,20 Elyt-Kondensator 100 uF, 20 V 2 | —.80
c9 KEis 5/15 Elyt-Kondensator 5 uF, 15V . . . 2 —.B60
C 10 K 330/125/20 . Styroflex-Kondensator 330 pF, 125 va 2 —.20
cn KEis 100/15 Elyt-Kondensator 100 uF, 15 V 2 —.80
C 12 KEis 500/15 Elyt-Kondensator 500 uF, 15V 2 1.20
C 13 KEis 2500/20 Elyt-Kondensator 2500 uF, 20 V. 1 3.30
C 14 K 47/125/20 Styroflex-Kondensator 47 pF, 125 V 2 —.20
€15 K 10000/100/10 Folien-Kendensator 10 nF, 100V . 2 =95
C 17 K 47000/300/20 Papier-Kondensator 47 nF, 300 V 1 —.80
Widerstande
R1 W 2,2 M/0,3/10 Schicht-Widerstand 2.2 MOhm, 0,3 W 2 —.15
R 2 W18 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 18 KOhm, 0,3 W 2 —=15
R3,A5 |  W10K/03/10 Schicht-Widerstand 10 KOhm, 0,3 W 4 —15
R4,R10 W1 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 1 KOhm, 0,3 W 4 —.15
R 6 W 330 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 330 KOhm, 0,3 W 2 —15
R 7 W 6,8 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 6,8 KOhm, 03 W | 2 —15
R 8 4022 /101 Einstellregler 25 KOhm lin., 015W . . . 2 —.80
RS9 W 22/0,3/10 Schicht-Widerstand 22 Ohm. 03 W 2 —.15
R 11 W 2,2 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 2,2 KOhm, 0,3 W 2 —15
R 12 W 100/0,3/10 Schicht-Widerstand 100 Ohm, 0,3 W 2 —.15
R 13 W 330/0,3/10 Schicht-Widerstand 330 Ohm, 0,3 W 2 —.15
R 14 W 150/0,3/10 Schicht-Widerstand 150 Ohm, 0,3 W 2 —.15
R 15 W 220/0,3/10 Schicht-Widerstand 220 Ohm, 03 W 2 —.15
R 16 4029/6 HeiBleiter 150 Ohm . 2 —.80
R 17 4022/114 Einstellregler 500 KOhm Im O 15 W 2 —.80
R18,R19 WD 0,47/1/10 Draht-Widerstand 047 Ohm. 1 W 3 % 4 30
R 20 W 47 Kf0,3/10 Schicht-Widerstand 47 KOhm, 03 W 2 —.15
R 21 W 100 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 100 KOhm, 0,3 W 2 —.15
R 22 W 33 K/0,3/10 Schicht-Widerstand 33 KOhm, 0.3 W 2 —15
R23 W1 M/0,3/10 Schicht-Widerstand 1 MOhm, 0,3 W 2 —.15

Die Motierungen werstehen sich fraibleibend netto ab Werk mit Ausnahme
der fettgedruckten, bei denen es sich um Bruttopreise handelt.

12



	Dp1010AV52-01.pdf
	Dp1010AV52-02.pdf
	Dp1010AV52-03.pdf
	Dp1010AV52-04.pdf
	Dp1010AV52-05.pdf
	Dp1010AV52-06.pdf
	Dp1010AV52-07.pdf
	Dp1010AV52-08.pdf
	Dp1010AV52-09.pdf
	Dp1010AV52-10.pdf
	Dp1010AV52-11.pdf
	Dp1010AV52-12.pdf

